1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHI XUÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT&HT

V/v góp ý dự thảo Đề án khuyến khích,

ưu đãi hành khách đi lại bằng xe buýt

và đơn vị vận tải hành khách công cộng

bằng xe buýt  trên địa bàn tỉnh

Nghi Xuân, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 2641/SGTVT-QLVT3 ngày 06/8/2021 của Sở Giao

thông vận tải Hà Tĩnh về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Đề án khuyến khích, ưu

đãi hành khách đi lại bằng xe buýt và đơn vị vận tải hành khách công cộng bằng

xe buýt  trên địa bàn tỉnh. Sau khi giao phòng Kinh tế và Hạ tầng nghiên cứu

tham mưu, Uỷ ban nhân dân huyện Nghi Xuân có ý kiến như sau:

- Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Đề án khuyến khích, ưu đãi hành

khách đi lại bằng xe buýt và đơn vị vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt

trên địa bàn tỉnh do Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh soạn thảo trình UBND tỉnh ký

ban hành để thực hiện.

- Ngoài ra, đề nghị xem xét một số nội dung sau:

+ Tại điểm a mục 1 Khoản II Phần hai (trang 15): Giai đoạn 2026-2030 đề

nghị nghiên cứu, kêu gọi đầu tư tuyến xe buýt Hà Tĩnh - Lộc Hà - Nghi Xuân -

Cửa Lò (Nghệ An) đi theo hướng tuyến ĐT.547 qua cầu Cửa Hội.

+ Tại mục 3.2.3 Cơ quan phát hành thẻ ưu tiên (trang 26): Đề nghị chọn

Phương án 5 để tạo điều kiện thuận lợi cho đối tượng được miễn, giảm giá vé

trong việc đi lại, xin cấp thẻ. Về nhược điểm của phương án này đề nghị Sở tham

mưu theo hướng giao nhiệm vụ cho các cơ quan nhà nước có liên quan để chỉ

đạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện.

Uỷ ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo để Sở Giao thông vận tải xem

xét, bổ sung, lựa chọn trước khi trình thẩm định, phê duyệt Đề án./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

2

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-13T10:45:08+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-13T10:50:21+0700

		2021-08-13T10:50:41+0700

		2021-08-13T10:51:03+0700